
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리과 24,402,907 9,571,503 14,831,404

국         12,308,009

도          3,285,439

군          8,809,459

재난관리 기반구축 109,450 144,783 △35,333

국              6,308

도              8,553

군             94,589

안전문화운동 추진 74,234 71,317 2,917

도              5,400

군             68,834

안전문화홍보 56,234 49,317 6,917

101 인건비 34,154 30,647 3,507

04 기간제근로자등보수 34,154 30,647 3,507

  ○여름철인적재난예방                34,154

    ―물놀이위험지역 안전지도요원 인건비                32,954

      ㆍ기본급                25,136

      ㆍ주휴수당                 3,771

      ㆍ보험료(4대보험)                 4,047

    ―물놀이안전지도요원 피복비                 1,200

  34,910원*12명*60일

  34,910원*12명*9일

  28,907,000원*14%

  100,000원*12명

201 일반운영비 16,730 13,820 2,910

01 사무관리비 14,730 11,820 2,910

  ○안전관리계획서 인쇄비                 5,600

  ○안전관리위원 심의수당                 1,120

  ○안전점검자문위원 심의수당                   700

  ○안전점검자문위원 점검료                   810

  80,000원*70부

  70,000원*8명*2회

  70,000원*5명*2회

  30,000원*9명*3회
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○재난관리기금심의위원 심의수당                   700

  ○인적재난대비 상황실 근무                 2,800

  ○인적재난예방 홍보물 제작                 3,000

  70,000원*2명*5회

  7,000원*2명*200일

  1,000원*3종*1,000개

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○안전문화캠페인                 2,000  1,000,000원*2회

203 업무추진비 3,000 2,500 500

03 시책추진업무추진비 3,000 2,500 500

  ○재난관리 민원시책                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 2,350 2,350 0

10 행사실비보상금 350 350 0

  ○재난안전네트워크 워크숍 참석자 보상금                   210

  ○재난전조정보 워크숍 참석자 보상금                   140

  7,000원*30명*1회

  7,000원*20명*1회

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ○재난신고자 보상금                   600

  ○재난수습참가자 보상금                 1,400

  30,000원*20명

  7,000원*100명*2회

안전문화운동 18,000 22,000 △4,000

도              5,400

군             12,600

201 일반운영비 5,600 9,000 △3,400

도              1,680

군              3,920

01 사무관리비 5,600 9,000 △3,400

  ○도비보조사업                 5,600

    ―안전문화홍보물 구입 및 제작                 2,900

      ㆍ현수막 및 리플릿 등                   900  10,000원*2종*45개

도                270
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                630

      ㆍ홍보물품                 2,000  1,000원*2종*1,000개

도                600

군              1,400

    ―물놀이안전홍보물 구입 및 제작                 2,700

      ㆍ홍보물품(리플릿 및 타포린 등)                 2,700  3,000원*2종*450개

도                810

군              1,890

307 민간이전 4,000 0 4,000

도              1,200

군              2,800

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

  ○도비보조사업                 4,000

    ―재난안전네트워크활동지원                 4,000

      ㆍ물놀이인명 피해예방활동                 4,000  1,000,000원*4개단체

도              1,200

군              2,800

401 시설비및부대비 4,400 4,000 400

도              1,320

군              3,080

01 시설비 4,400 4,000 400

  ○도비보조사업                 4,400

    ―물놀이 입간판설치                 4,400  1,100,000원*4개

도              1,320

군              3,080

405 자산취득비 4,000 4,000 0

도              1,200

군              2,800
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

  ○도비보조사업                 4,000

    ―물놀이 안전장비 구입(수중탐지기, 구명조끼 등)                 4,000  4,000,000원

도              1,200

군              2,800

안전점검 및 예방 32,816 29,666 3,150

국              6,308

도              3,153

군             23,355

안전예방활동 16,900 15,800 1,100

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

  ○안전한국훈련                 3,000

  ○인적재난대비 합동훈련                 2,000

  3,000,000원*1회

  1,000,000원*2회

301 일반보상금 1,500 1,500 0

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

  ○안전한국훈련 참가자 실비보상                   500

  ○인적재난대비 합동훈련 참가자 실비보상                 1,000

  10,000원*50명

  10,000원*50명*2회

401 시설비및부대비 4,400 3,300 1,100

01 시설비 4,400 3,300 1,100

  ○인적재난현장 응급복구장비 지원비                 4,400  400,000원*1회*11개읍면

405 자산취득비 6,000 6,000 0

01 자산및물품취득비 6,000 6,000 0

  ○인명구조용품 (구명환, 구조봉 등) 구입                 6,000  300,000원*20세트

물놀이 안전시설 정비사업 3,300 2,500 800
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 3,300 2,500 800

01 시설비 3,300 2,500 800

  ○물놀이 위험지역 안내판 정비 보수                 3,300  110,000원*30개소

재난취약가구안전점검및정비 3,570 4,760 △1,190

국              1,785

도                892

군                893

201 일반운영비 3,570 4,760 △1,190

국              1,785

도                892

군                893

01 사무관리비 3,570 4,760 △1,190

  ○국비보조사업                 3,570

    ―재난안전취약가구 점검(60가구)                 3,570  59,500원*60가구

국              1,785

도                892

군                893

물놀이 안전시설 설치사업 9,046 6,606 2,440

국              4,523

도              2,261

군              2,262

405 자산취득비 9,046 6,606 2,440

국              4,523

도              2,261

군              2,262

01 자산및물품취득비 9,046 6,606 2,440

  ○국비보조사업                 9,046

    ―이동식 인명구조장비용품 구입                 9,046  695,800원*13세트
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              4,523

도              2,261

군              2,262

안전도시 시범사업 2,400 43,800 △41,400

안전체험학습장 운영 2,400 37,800 △35,400

201 일반운영비 2,400 7,800 △5,400

02 공공운영비 2,400 4,000 △1,600

  ○전기요금                 1,200

  ○상수도요금                 1,200

  100,000원*12월

  100,000원*12월

재해예방 및 복구 1,651,515 1,095,620 555,895

국            500,000

도            299,645

군            851,870

재해예방시스템 운영 239,348 739,348 △500,000

도             44,901

군            194,447

자연재해관측장비 유지관리 179,348 179,348 0

도             26,901

군            152,447

401 시설비및부대비 179,348 179,348 0

도             26,901

군            152,447

01 시설비 178,056 178,056 0

  ○도비보조사업               178,056

    ―자연재해관측장비 유지보수               178,056  178,056,000원*1식

도             26,901

군            151,155

- 6 -



부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해예방시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,292 1,292 0

  ○자연재해관측장비 유지보수                 1,292  179,348,000원*0.72%

자동기상관측시스템 구축사업 60,000 60,000 0

도             18,000

군             42,000

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

도             18,000

군             42,000

01 시설비 59,460 59,460 0

  ○도비보조사업                59,460

    ―자동기상관측시스템(AWS)설치                59,460  59,460,000원*1식

도             18,000

군             41,460

03 시설부대비 540 540 0

  ○도비보조사업                   540

    ―자동기상관측시스템(AWS)설치                   540  60,000,000원*0.9%

재해 예방 및 복구 1,387,324 283,844 1,103,480

국            500,000

도            250,000

군            637,324

예방훈련점검 65,744 63,344 2,400

101 인건비 12,374 12,374 0

04 기간제근로자등보수 12,374 12,374 0

  ○기상관측소 유지관리                12,374

    ―기본급                 8,728

    ―주휴수당                 1,816

  34,910원*1명*250일

  34,910원*1명*52일
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―연차수당                   524

    ―보험료(4대보험)                 1,306

  34,910원*1명*15일

  9,322,000원*14%

201 일반운영비 36,420 32,320 4,100

01 사무관리비 22,320 15,280 7,040

  ○표준행동매뉴얼책자 인쇄 및 제본비                 7,000

  ○재해예경보시스템 점검자 안전관리비(피복비, 안전화 등)                   800

  ○한국방재협회 특별회원 가입비                 1,000

  ○자연재해대비상황실 운영 급식비                 4,200

  ○자연재해예방홍보물제작(리플릿)                 2,000

  ○자연재해포스터 심사위원 수당                   280

  ○자연재해포스터 우수작품 시상품 구입                 1,000

  ○사전재해영향성 검토위원수당                 1,000

  ○기상관측소 무인경비시스템                 5,040

  87,500원*80부

  200,000원*4명

  1,000,000원*1회

  7,000원*3명*200일

  1,000원*2,000부

  70,000원*4명*1회

  50,000원*20명*1회

  50,000원*5명*4회

  420,000원*1개소*12월

02 공공운영비 8,100 11,040 △2,940

  ○재해무선국, 문자전광판 등 수수료                 8,100

    ―전기요금(재해문자전광판, CCTV, 기상관측소)                 8,100  13,500원*50개소*12월

03 행사운영비 6,000 6,000 0

  ○방재의 날 행사                 6,000  500,000원*12개소

301 일반보상금 1,650 1,650 0

10 행사실비보상금 1,650 1,650 0

  ○지역자율방재단, 민간인 등 교육참석                 1,650  55,000원*30명*1회

401 시설비및부대비 15,300 17,000 △1,700

01 시설비 15,300 17,000 △1,700

  ○CCTV 유지보수                15,300  900,000원*17개소
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

응급복구지원 91,940 80,500 11,440

206 재료비 16,940 5,500 11,440

01 재료비 16,940 5,500 11,440

  ○수방자재구입(P.P포대외 7종)                16,940  7,000원*220개*11개읍면

302 이주및재해보상금 20,000 20,000 0

02 민간인재해보상금 20,000 20,000 0

  ○자연재난(사유시설)복구지원                20,000  20,000,000원*1회

401 시설비및부대비 55,000 55,000 0

01 시설비 55,000 55,000 0

  ○자연재해 응급복구비                55,000  5,000,000원*1회*11개읍면

재해위험지구 예방사업 80,720 140,000 △59,280

401 시설비및부대비 80,720 140,000 △59,280

01 시설비 80,000 138,596 △58,596

  ○방재시설물 보수보강사업                80,000  10,000,000원*8개소

03 시설부대비 720 1,404 △684

  ○ 방재시설물 보수보강사업                   720  80,000,000원*0.90%

지진재해 예방사업 148,920 0 148,920

401 시설비및부대비 148,920 0 148,920

01 시설비 148,920 0 148,920

  ○ 지진가속도계측기설치               148,920  148,920,000원*1식

서민밀집위험지역정비사업 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

도            250,000

군            250,000
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

도            250,000

군            250,000

01 시설비 993,700 0 993,700

  ○국비보조사업               993,700

    ―마천가흥지구서민밀집위험지역정비사업               993,700  993,700,000원*1식

국            500,000

도            250,000

군            243,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○국비보조사업                 6,300

    ―마천가흥지구서민밀집위험지역정비사업                 6,300  1,000,000,000원*0.63%

민관 협력체제 구축 24,843 72,428 △47,585

도              4,744

군             20,099

민관 재해복구 15,355 65,130 △49,775

302 이주및재해보상금 5,500 5,500 0

02 민간인재해보상금 5,500 5,500 0

  ○재해예방 및 복구 민간인 참여자 보상금                 5,500  500,000원*11개읍면

307 민간이전 9,855 9,125 730

02 민간경상보조 7,300 7,300 0

  ○지역자율방재단 기타운영비                 7,300  20,000원*365명

06 보험금 2,555 1,825 730

  ○지역자율방재단 상해보험가입비                 2,555  7,000원*365명

풍수해보험 9,488 7,298 2,190
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 민관 협력체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,744

군              4,744

307 민간이전 9,488 7,298 2,190

도              4,744

군              4,744

06 보험금 9,488 7,298 2,190

  ○도비보조사업                 9,488

    ―풍수해보험사업(가입률5%,보험가입금액10%)                 9,488  9,488,000원

도              4,744

군              4,744

민방위 역량강화 384,339 1,080,841 △696,502

국              1,375

도             27,469

군            355,495

민방위 교육훈련 4,584 4,113 471

국              1,375

도                962

군              2,247

국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,900 1,429 471

국                570

도                399

군                931

201 일반운영비 1,900 1,429 471

국                570

도                399

군                931

03 행사운영비 1,900 1,429 471

  ○국비보조사업                 1,900
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―국민참여 민방위의날 훈련경비                 1,900  1,900,000원

국                570

도                399

군                931

민방위기술지원대 등 전문교육 지원 2,230 2,230 0

국                669

도                468

군              1,093

301 일반보상금 2,230 2,230 0

국                669

도                468

군              1,093

10 행사실비보상금 2,230 2,230 0

  ○국비보조사업                 2,230

    ―민방위 기술지원대등 전문교육훈련                 2,230  2,230,000원

국                669

도                468

군              1,093

민방위 리더 양성 454 454 0

국                136

도                 95

군                223

301 일반보상금 454 454 0

국                136

도                 95

군                223

10 행사실비보상금 454 454 0

  ○국비보조사업                   454

    ―민방위 리더 양성                   454  454,000원
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                136

도                 95

군                223

민방위 조직관리 55,677 50,028 5,649

도              8,482

군             47,195

민방위 관리 27,402 26,268 1,134

201 일반운영비 17,302 16,168 1,134

01 사무관리비 12,760 12,550 210

  ○비상급수시설유지관리                   800

  ○민방위경보시설유지관리(프로그램 설치, 배터리 교체 등)                 1,500

  ○민방위경보사이렌 IP접속회선 장치                 4,500

  ○민방위교육장 유지관리                   700

  ○민방위 활동복 구입                 3,000

  ○민방위대 교육운영(교재, 식수, 서식 유인등)                 1,260

  ○국민안보의식 고취 홍보물 제작                 1,000

  400,000원*2개소

  1,500,000원*1종

  4,500,000원*1식

  700,000원*1식

  30,000원*100벌

  600원*3종*700개

  1,000원*1종*1,000개

02 공공운영비 4,542 3,618 924

  ○민방위비상급수시설 전기요금                   960

  ○민방위 경보장비 초고속회선료                 1,272

  ○면단위 DMB재난경보장비회선료                 2,310

  80,000원*12월

  106,000원*12월

  38,500원*5개소*12월

301 일반보상금 6,200 6,200 0

10 행사실비보상금 4,500 4,500 0

  ○민방위대창설기념행사 참석                   900

  ○통합방위지방회의참석                 1,000

  ○예비군의 날 행사참석                 1,000

  ○직장민방위대장 교육참석                 1,000

  10,000원*90개대

  50,000원*20명

  50,000원*20명

  50,000원*20명
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기술지원대 직능별 전문 교육                   600  6,000원*100명*1회

12 기타보상금 1,700 1,700 0

  ○주민신고 모의메시지 훈련                 1,200

  ○민방위작품공모 당선작 시상품                   500

  10,000원*60명*2회

  50,000원*10명

405 자산취득비 3,900 3,900 0

01 자산및물품취득비 3,900 3,900 0

  ○민방위 장비 구입                 3,900

    ―응급처치세트                 2,100

    ―교통신호봉                   300

    ―기타필수 장비                 1,500

  50,000원*42세트

  10,000원*30개

  50,000원*6종*5개

민방위 조직 운영 28,275 23,760 4,515

도              8,482

군             19,793

201 일반운영비 9,000 9,900 △900

도              2,700

군              6,300

01 사무관리비 7,000 7,900 △900

  ○도비보조사업                 7,000

    ―민방위실기교육 강사수당                 2,000  2,000,000원

도                600

군              1,400

    ―주부민방위기동대 운영                 5,000  5,000,000원

도              1,500

군              3,500

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○도비보조사업                 2,000

    ―민방위시범마을 운영                 2,000  2,000,000원
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                600

군              1,400

301 일반보상금 19,275 13,860 5,415

도              5,782

군             13,493

10 행사실비보상금 19,275 13,860 5,415

  ○도비보조사업                19,275

    ―민방위지원대 활동지원                 2,275  2,275,000원

도                682

군              1,593

    ―주부민방위기동대 활동지원                14,000  14,000,000원

도              4,200

군              9,800

    ―주부민방위기동대 위탁교육비                 3,000  3,000,000원

도                900

군              2,100

비상대비확립 14,220 13,300 920

비상대비 훈련 14,220 13,300 920

201 일반운영비 14,220 13,300 920

01 사무관리비 12,220 11,300 920

  ○을지연습 근무자 석식 및 간식                 6,720

    ―석식                 4,480

    ―간식                 2,240

  ○을지연습                 3,800

    ―을지연습 집기류 및 사무용품 구입                 2,000

    ―상황판 교체                 1,800

  ○을지연습 홍보물 제작                 1,700

  7,000원*160명*4일

  3,500원*160명*4일

  100,000원*20종

  200,000원*9개
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 비상대비확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―홍보물품                 1,000

    ―현수막                   700

  5,000원*200점

  70,000원*10매

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○을지연습 실제훈련경비                 2,000  2,000,000원*1회

민방위 시설장비관리 2,118 0 2,118

도                635

군              1,483

민방위시설장비관리(보조) 2,118 0 2,118

도                635

군              1,483

405 자산취득비 2,118 0 2,118

도                635

군              1,483

01 자산및물품취득비 2,118 0 2,118

  ○도비보조사업                 2,118

    ―방독면등 화생방 장비물자보급                 2,118  2,118,000원

도                635

군              1,483

기타 조직관리 307,740 988,400 △680,660

도             17,390

군            290,350

의용소방대 등 257,960 906,960 △649,000

201 일반운영비 31,700 31,700 0

01 사무관리비 30,500 30,500 0

  ○함양소방서 임차료                30,000

  ○기타조직관리 각종 서식 유인                   500

  30,000,000원*1년

  1,000원*5종*100매
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 기타 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  ○함양군지역대 전기요금                 1,200  100,000원*12월

301 일반보상금 73,260 65,760 7,500

09 공익근무요원보상금 68,260 60,760 7,500

  ○공익근무요원                68,260

    ―인건비                 3,600

    ―중식비                46,200

    ―교통비                 3,960

    ―기타경비                 6,000

    ―피복비(하,동복)                 1,000

    ―공상처리                 7,500

  60,000원*5명*12월

  7,000원*25명*22일*12월

  3,000원*5명*22일*12월

  20,000원*25명*12월

  100,000원*5명*2회

  300,000원*25명

12 기타보상금 5,000 5,000 0

  ○의용소방대 화재진화작업 동원자 보상                 3,000

  ○민방위훈련 및 각종훈련 참가자 보상금                 2,000

  10,000원*100명*3회

  10,000원*50명*4회

307 민간이전 10,000 9,500 500

04 민간행사보조 10,000 9,500 500

  ○의용소방대지원                10,000

    ―군 기술경연대회지원                 5,000

    ―도 기술경연대회지원                 5,000

  5,000,000원

  5,000,000원

401 시설비및부대비 143,000 800,000 △657,000

01 시설비 143,000 800,000 △657,000

  ○소방서신축부지 매입(보상금,감정수수료등)                73,000

  ○소방서부지시설 결정용역                70,000

    ―도시관리계획시설 결정용역                70,000

  73,000,000원

  70,000,000원
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 기타 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역방위 역량 강화 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○통합방위협의회운영 지원                15,000  15,000,000원

화재민 지원사업 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ○도비보조사업                20,000

    ―119희망의 집 건축보급사업                20,000  20,000,000원*1개소

도             10,000

군             10,000

예비군 지원 육성 14,780 13,440 1,340

도              7,390

군              7,390

403 자치단체등자본이전 14,780 13,440 1,340

도              7,390

군              7,390

03 예비군육성지원자본보조 14,780 13,440 1,340

  ○도비보조사업                14,780

    ―예비군육성지원                14,780

      ㆍ예비군훈련장정비등                14,780  14,780,000원*1개소

도              7,390

군              7,390
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부서: 재난관리과
정책: 가로등 및 생활민원 관리
단위: 가로등 및 기동대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가로등 및 생활민원 관리 406,300 270,468 135,832

가로등 및 기동대 운영 406,300 270,468 135,832

가로등 관리 387,860 249,548 138,312

201 일반운영비 204,360 131,400 72,960

02 공공운영비 204,360 131,400 72,960

  ○가로(보안)등 전기요금               204,360

    ―농촌가로등 전기요금                63,240

    ―시가지등 전기요금               141,120

  1,700원*3,100등*12월

  8,400원*1,400등*12월

206 재료비 40,500 27,500 13,000

01 재료비 40,500 27,500 13,000

  ○가로등소요 부품 구입                40,500

    ―농촌가로등 램프                18,900

    ―시가지가로등 램프                 8,100

    ―시가지가로등 안정기 구입                 8,100

    ―가로등소요 부품구입(전선외 3종)                 5,400

  27,000원*700개

  27,000원*300개

  27,000원*300개

  27,000원*4종*50개

401 시설비및부대비 143,000 90,648 52,352

01 시설비 143,000 90,000 53,000

  ○가로등유지관리               143,000

    ―농촌가로등 유지관리                30,000

    ―시가지등 유지관리                40,000

    ―주민요청지 가로등 신·이설                21,000

    ―소규모 민원처리                10,000

    ―마을진입로(승강장) 가로등 신설                42,000

  15,000원*2,000개소

  40,000원*1,000개소

  700,000원*30개소

  500,000원*20개소

  700,000원*60개소

120민원 기동대 운영 18,440 20,920 △2,480
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부서: 재난관리과
정책: 가로등 및 생활민원 관리
단위: 가로등 및 기동대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,340 1,800 3,540

01 사무관리비 5,340 1,800 3,540

  ○120민원기동대 현장근무복                   900

  ○120크레인 유지관리                 1,440

  ○상조민원용 물품정비                 3,000

  150,000원*3명*2회

  120,000원*12월

  250,000원*12개

202 여비 4,800 4,200 600

01 국내여비 4,800 4,200 600

  ○120민원기동대 여비                 4,800  20,000원*3명*80일

405 자산취득비 8,300 7,100 1,200

01 자산및물품취득비 8,300 7,100 1,200

  ○민원기동대 공구구입                   600

  ○상조민원용 물품 구입                 7,700

  60,000원*5종*2회

  700,000원*1종*11개

맑고 깨끗한 물 공급 21,419,747 6,815,171 14,604,576

국         11,800,326

도          2,949,772

군          6,669,649

하천관리 5,869,377 611,543 5,257,834

국          3,031,905

도            948,772

군          1,888,700

미불용지 보상 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 49,460 540

  ○미불용지 보상                50,000

    ―차의소하천외 25필지                50,000  50,000,000원*1식
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

하천유지관리사업 361,543 361,543 0

도            180,772

군            180,771

401 시설비및부대비 361,543 361,543 0

도            180,772

군            180,771

01 시설비 358,939 358,939 0

  ○도비보조사업(지방하천)               358,939

    ―하천유지관리사업(255㎞)               358,939  358,939,000원*1식

도            180,772

군            178,167

03 시설부대비 2,604 2,604 0

  ○도비보조사업(지방하천)                 2,604

    ―하천유지관리사업(255㎞)                 2,604  361,543,000원*0.72%

수해피해복구사업 3,840,000 0 3,840,000

국          2,304,000

도            768,000

군            768,000

401 시설비및부대비 3,840,000 0 3,840,000

국          2,304,000

도            768,000

군            768,000

01 시설비 3,829,632 0 3,829,632

  ○국비보조사업             3,829,632

    ―수해피해복구사업             3,829,632

      ㆍ의탄지구(의탄천)수해복구사업(개선복구비)             3,829,632  3,829,632,000원*1식

국          2,304,000

도            768,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            757,632

03 시설부대비 10,368 0 10,368

  ○국비보조사업                10,368

    ―의탄지구(의탄천)수해복구사업(개선복구비)                10,368  3,840,000,000원*0.27%

하천시설 수해복구(태풍 무이파) 1,617,834 0 1,617,834

국            727,905

군            889,929

401 시설비및부대비 1,617,834 0 1,617,834

국            727,905

군            889,929

01 시설비 1,578,429 0 1,578,429

  ○국비보조사업               641,811

    ―태풍무이파 지방하천수해피해복구사업 신천천외24개소(군비부담금)               641,811

      ㆍ신천천 기동지구                10,482

      ㆍ죽곡천 웅곡지구                11,788

      ㆍ덕전천 가흥지구                15,685

      ㆍ덕전천 강청지구                46,187

      ㆍ강청천 백무동지구                24,204

      ㆍ임천 의탄지구               142,808

      ㆍ의탄천 개선복구사업(1지구)                20,466

      ㆍ의탄천 개선복구사업(2지구)                88,094

      ㆍ서주천 금반지구                13,717

      ㆍ임천 문정지구                17,116

      ㆍ태관천 태관지구                27,322

      ㆍ임천 손곡지구                 8,138

      ㆍ서주천 유평지구                 7,650

  10,482,000원*1식

  11,788,000원*1식

  15,685,000원*1식

  46,187,000원*1식

  24,204,000원*1식

  142,808,000원*1식

  20,466,000원*1식

  88,094,000원*1식

  13,717,000원*1식

  17,116,000원*1식

  27,322,000원*1식

  8,138,000원*1식

  7,650,000원*1식
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ우명천 효리지구                 9,651

      ㆍ지곡천 지곡지구                10,472

      ㆍ남강 월림지구                10,941

      ㆍ남강 다곡지구                18,487

      ㆍ송계천 운곡지구                36,586

      ㆍ대남천 대로지구                13,040

      ㆍ백운천 대방지구                14,238

      ㆍ위천 동백지구                15,122

      ㆍ위천 평촌지구                 7,376

      ㆍ광평천 마평지구                16,220

      ㆍ위천 송평지구                41,607

      ㆍ옥계천 원산지구                14,414

  ○국비보조사업               936,618

    ―태풍무이파 소하천수해피해복구사업 뇌전소하천외14개소(군비부담금)               936,618

      ㆍ절터소하천 절터지구                68,419

  9,651,000원*1식

  10,472,000원*1식

  10,941,000원*1식

  18,487,000원*1식

  36,586,000원*1식

  13,040,000원*1식

  14,238,000원*1식

  15,122,000원*1식

  7,376,000원*1식

  16,220,000원*1식

  41,607,000원*1식

  14,414,000원*1식

  68,419,000원

국             53,164

군             15,255

      ㆍ거기소하천 거기지구                44,667  44,667,000원

국             34,771

군              9,896

      ㆍ뇌전소하천 뇌전지구                56,828  56,828,000원

국             44,157

군             12,671

      ㆍ동강소하천 동강지구                56,878  56,878,000원

국             44,197

군             12,681

      ㆍ말터소하천 중동지구                39,755  39,755,000원

국             30,947
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              8,808

      ㆍ보각소하천 정취지구                68,984  68,984,000원

국             53,603

군             15,381

      ㆍ부전소하천 금당지구                37,667  37,667,000원

국             29,322

군              8,345

      ㆍ상조소하천 상조지구                58,561  58,561,000원

국             45,504

군             13,057

      ㆍ신기소하천 신기지구                88,580  88,580,000원

국             68,829

군             19,751

      ㆍ운곡소하천 운곡지구                60,360  60,360,000원

국             46,902

군             13,458

      ㆍ운암소하천 운암지구                43,004  43,004,000원

국             33,477

군              9,527

      ㆍ은행소하천 은행지구               197,975  197,975,000원

국            153,555

군             44,420

      ㆍ차의소하천 옥매지구                40,168  40,168,000원

국             31,269

군              8,899

      ㆍ창말소하천 유평지구                42,192  42,192,000원

국             32,845

군              9,347

      ㆍ한남소하천 한남지구                32,580  32,580,000원

국             25,363
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              7,217

03 시설부대비 39,405 0 39,405

  ○국비보조사업                30,739

    ―태풍무이파 지방하천수해피해복구사업(신천천외24개소)                30,739

      ㆍ신천천 기동지구                   673

      ㆍ죽곡천 웅곡지구                   757

      ㆍ강청천 백무동지구                 1,227

      ㆍ덕천천 가흥지구                   795

      ㆍ덕천천 강청지구                 2,340

      ㆍ의탄천 1지구                 1,037

      ㆍ의탄천 2지구                 3,881

      ㆍ임천 의탄지구                 6,291

      ㆍ서주천 금반지구                   880

      ㆍ임천 문정지구                   868

      ㆍ태관천 태관지구                 1,385

      ㆍ서주천 유평지구                   491

      ㆍ임천 손곡지구                   522

      ㆍ우명천 효리지구                   619

      ㆍ지곡천 지곡지구                   672

      ㆍ남강 월림지구                   702

      ㆍ남강 다곡지구                   937

      ㆍ송계천 운곡지구                 1,854

      ㆍ대남천 대로지구                   837

      ㆍ백운천 대방지구                   722

      ㆍ위천 동백지구                   767

      ㆍ위천 평촌지구                   474

  74,708,000원*0.90%

  84,019,000원*0.90%

  170,316,000원*0.72%

  110,370,000원*0.72%

  324,999,000원*0.72%

  144,026,000원*0.72%

  615,974,000원*0.63%

  998,553,000원*0.63%

  97,765,000원*0.90%

  120,441,000원*0.72%

  192,255,000원*0.72%

  54,518,000원*0.90%

  57,995,000원*0.90%

  68,776,000원*0.90%

  74,631,000원*0.90%

  77,976,000원*0.90%

  130,093,000원*0.72%

  257,439,000원*0.72%

  92,939,000원*0.90%

  100,190,000원*0.72%

  106,408,000원*0.72%

  52,572,000원*0.90%
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ광평천 마평지구                   822

      ㆍ옥계천 원산지구                   731

      ㆍ위천 송평지구                   455

  ○국비보조사업                 8,666

    ―태풍무이파 소하천수해피해복구사업(뇌전소하천외 14개소)                 8,666

      ㆍ절터소하천 절터지구                   622

      ㆍ거기소하천 거기지구                   488

      ㆍ뇌전소하천 뇌전지구                   517

      ㆍ동강소하천 동강지구                   517

      ㆍ말터소하천 중동지구                   435

      ㆍ보각소하천 정취지구                   627

      ㆍ부전소하천 금당지구                   412

      ㆍ상조소하천 상조지구                   532

      ㆍ신기소하천 신기지구                   805

      ㆍ운곡소하천 운곡지구                   549

      ㆍ운암소하천 운암지구                   470

      ㆍ은행소하천 은행지구                 1,436

      ㆍ차의소하천 옥매지구                   439

      ㆍ창말소하천 유평지구                   461

      ㆍ한남소하천 한남지구                   356

  114,137,000원*0.72%

  101,429,000원*0.72%

  42,062,000원*1.08%

  69,040,000원*0.9%

  45,155,000원*1.08%

  57,344,000원*0.9%

  57,395,000원*0.9%

  40,189,000원*1.08%

  69,610,000원*0.9%

  38,078,000원*1.08%

  59,093,000원*0.9%

  89,384,000원*0.9%

  60,908,000원*0.9%

  43,474,000원*1.08%

  199,411,000원*0.72%

  40,607,000원*1.08%

  42,653,000원*1.08%

  32,936,000원*1.08%

지방하천 정비사업 4,592,000 1,100,000 3,492,000

국          2,700,000

도            992,000

군            900,000

생태하천조성사업 4,092,000 1,100,000 2,992,000

국          2,400,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 지방하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            892,000

군            800,000

401 시설비및부대비 4,092,000 1,100,000 2,992,000

국          2,400,000

도            892,000

군            800,000

01 시설비 3,731,896 993,700 2,738,196

  ○국비보조사업             3,731,896

    ―함양위천생태하천 조성사업(L=4.3㎞)             3,731,896  3,731,896,000원*1식

국          2,194,900

도            816,050

군            720,946

02 감리비 350,000 100,000 250,000

  ○국비보조사업               350,000

    ―함양위천생태하천조성사업 통합전면책임관리비               350,000  350,000,000원*1식

국            205,100

도             75,950

군             68,950

03 시설부대비 10,104 6,300 3,804

  ○국비보조사업                10,104

    ―함양위천생태하천조성사업(L=4.3㎞)                10,104  3,742,000,000원*0.27%

고향의강조성사업 500,000 0 500,000

국            300,000

도            100,000

군            100,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국            300,000

도            100,000

군            100,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 지방하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○국비보조사업               500,000

    ―구룡천고향의강정비사업용역(2.5km)               500,000  500,000,000원*1식

국            300,000

도            100,000

군            100,000

물환경 관리 10,918,370 5,063,628 5,854,742

국          6,068,421

도            989,000

군          3,860,949

소하천 유지관리사업 211,528 215,628 △4,100

101 인건비 10,628 10,628 0

04 기간제근로자등보수 10,628 10,628 0

  ○하천편입토지 보상업무 및 등기보조                10,628

    ―기본급                 6,982

    ―주휴수당                 1,816

    ―연차수당                   524

    ―보험료(4대보험)                 1,306

  34,910원*1명*200일

  34,910원*1명*52일

  34,910원*1명*15일

  9,322,000원*14%

401 시설비및부대비 200,900 200,000 900

01 시설비 200,000 199,370 630

  ○소하천 유지관리사업(202개소/L:255.7km)               100,000

  ○하도준설사업(군비미부담분)               100,000

  100,000,000원*1식

  100,000,000원*1식

03 시설부대비 900 630 270

  ○소하천유지관리사업(202개소/L:255.7km)                   900  100,000,000원*0.90%

소하천재해예방사업 8,000 8,000 0
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○함양댐추진위원회 운영경비                 5,000

    ― 함양댐추진 홍보물 제작(리플릿등)                 2,000

    ― 함양댐추진위원회 운영경비                 3,000

  1,000원*2,000매

  3,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○함양댐추진위원회 사무실 전화 및 전기요금                 3,000  3,000,000원

소하천 정비사업 10,104,842 2,990,000 7,114,842

국          5,652,421

도            900,000

군          3,552,421

202 여비 30,000 0 30,000

국             30,000

04 국제화여비 30,000 0 30,000

  ○국비보조사업                30,000

    ―아름다운소하천해외연수(벤치마킹)                30,000  3,000,000원*10명

국             30,000

401 시설비및부대비 10,074,842 2,990,000 7,084,842

국          5,622,421

도            900,000

군          3,552,421

01 시설비 10,042,138 2,976,536 7,065,602

  ○국비보조사업             8,042,138

    ―차의소하천 재해예방사업               848,619  848,619,000원*1식

국            427,000

군            421,619

    ―은행소하천재해예방사업(아름다운소하천정비상사업비)             2,760,066  2,760,066,000원*1식
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          1,970,000

도            400,000

군            390,066

    ―구산.비조소하천재해예방사업             1,937,998  1,937,998,000원*1식

국            972,500

군            965,498

    ―국계소하천재해예방사업             1,992,800  1,992,800,000원*1식

국          1,000,000

군            992,800

    ―정취소하천재해예방사업               502,655  502,655,000원*1식

국            252,921

군            249,734

  ○국비보조사업             2,000,000

    ―함양군소하천정비종합계획(재정비)수립용역(아름다운소하천상사업비)
            2,000,000        2,000,000,000원*1식

국          1,000,000

도            500,000

군            500,000

03 시설부대비 32,704 13,464 19,240

  ○국비보조사업                32,704

    ―차의소하천 재해예방사업                 5,381

    ―은행소하천재해예방사업(아름다운소하천상사업비)                 9,934

    ―구산.비조소하천재해예방사업                 7,002

    ―국계소하천재해예방사업                 7,200

    ―정취소하천재해예방사업                 3,187

  854,000,000원*0.63%

  2,759,362,000원*0.36%

  1,945,000,000원*0.36%

  2,000,000,000원*0.36%

  505,842,000원*0.63%

생태하천 복원사업 594,000 1,500,000 △906,000

국            416,000

도             89,000

군             89,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 594,000 1,500,000 △906,000

국            416,000

도             89,000

군             89,000

01 시설비 590,257 1,494,600 △904,343

  ○국비보조사업               590,257

    ―한들소하천생태복원사업(L=0.3㎞)               590,257  590,257,000원*1식

국            416,000

도             89,000

군             85,257

03 시설부대비 3,743 5,400 △1,657

  ○국비보조사업                 3,743

    ―한들소하천생태복원사업(L=0.3㎞)                 3,743  594,000,000원*0.63%

지하수관리 40,000 40,000 0

도             20,000

군             20,000

지하수 유지관리 사업 40,000 40,000 0

도             20,000

군             20,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

도             20,000

군             20,000

01 시설비 39,568 39,568 0

  ○도비보조사업                39,568

    ―지하수 유지관리                39,568  39,568,000원*1식

도             20,000

군             19,568

03 시설부대비 432 432 0
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 지하수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도비보조사업                   432

    ―지하수 유지관리                   432  40,000,000원*1.08%

재무활동(재난관리과) 367,300 92,780 274,520

내부거래지출 367,300 92,780 274,520

기금전출금(재난관리) 367,300 92,780 274,520

702 기금전출금 367,300 92,780 274,520

01 기금전출금 367,300 92,780 274,520

  ○보통세 최근3년간 수납평균               107,300

  ○재난관리기금 군 부담금               260,000

  10,730,000,000원*1%

  650,000,000원*40%

행정운영경비(재난관리과) 64,256 71,840 △7,584

기본경비 64,256 71,840 △7,584

기본경비 64,256 71,840 △7,584

201 일반운영비 33,896 36,200 △2,304

01 사무관리비 33,896 36,200 △2,304

  ○부서총액                29,296

  ○특근매식비                 2,800

  ○임차료                 1,800

    ―중고속복사기                 1,800

  1,831,000원*16명

  7,000원*16명*25일

  150,000원*1대*12월

202 여비 26,160 31,440 △5,280

01 국내여비 26,160 31,440 △5,280

  ○관내여비                15,360

  ○관외여비                10,800

  80,000원*16명*12월

  75,000원*16명*9일

203 업무추진비 4,200 4,200 0
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부서: 재난관리과
정책: 행정운영경비(재난관리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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